--~·

/2cefeituca Orlunicipal de dlgua !Doce do c!Norte
Estado do Espirlto Santo

LEI Nº 291/94.

"Autoriza loteamento do Bairro Bela Vista

e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Àgua Doce do Nor­
te Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ saber que a câmara Municipal decretou
e Ele sanciona a seguinte Lei,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a urbanizar por De­

creto, a área de terras de propriedade do Sr. Wanderlei Simpll

cio Lopes, e aprovado o loteamento demonstrado na Planta Plani­

lha de cálculo e memorial discritivo dos lotes inclusos que fa­

zem parte integrante da presente Lei.
,

Art. 2º. A planta dos lotes citados no artigo lQ sera inserida na planta

Cadastral Imobiliária e Plano Diretor de Urbanização do Municí­

pio (Lei 123/91).

Art. 3º. Fica o Poder Executivo Municipal, com a aprovação desta Lei, au-
~ 2 ~

torizado a receber a doaçao de 7. 663, OOm (Se.te - mil, seiscentos

e sessenta e três metros quadrados), representados pelos lotes

01 e 02 da quadra 09 com um total de 3.150,00 M2 (três mil cento

e cinquenta metros quadrados), lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,

08, 09, 10, 11, e 12 da quadra 08 com um total de 3.508,00 M 2

(três mil, quinhentos e oito metros qu~drados), lotes 01,02 e 03

da quadra 06 com um total de 690,00 M2 (Seiscentos e noventa me­

tros quadrados) e o lote 02 da quadra 09 medindo 315,00 (trezen­

tos e quinze metros quadrados), perfazendo um total geral de 7.6

63,00 M2 (Sete mil seiscentos e sessenta e três metros quadrados).

,
PARÀGRAFO ÚNICO. E vedada a utilização pelo Poder Executivo da area rece-

bida por doação e especificada no Artigo 3Q desta Lei, sem pre­

via autorização da câmara Municipal.

Art. 4º. Na aprovação do loteamento serão observadas as Leis 6 . 766/79 (Fe

deral) 123/91 (Municipal) e o Art. 182 da Constituição Federal '

de 1.988.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

f]cef eitura cJrlunicipal de c!Égua 0oce do rJ.Jorte
Estado do Esplrlto Santo

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Àgua Doce do Norte, Estado do

Espírito Santo, em 10 de junho de 1.994, 6Q Ano de sua Emancip~

ção Política e Administrativa.

,'9
JEOVAH C~~~O DE OLIVEIRA.

Prefeito Municipal.